18 19  
considero. Sed naturae eius misterium non apprehendo. ecce  
iohannes prophetis spiritu impletus mirascentia mixta. et tamen illud  
desse insinuat quod ignorat; Quam rem pensandum nobis est fratres homini  
& tota intentione cogitandum quomodo sancti viri ut humilitatis  
in se uirtute custodiant. cum quedam mirabiliter sciunt illud  
ante mentis oculos student reuocare quod nesciunt ut dum ex par  
te alia infirmitate sua considerant. ex ea parte qua perfectus est  
eorum se animus non extollat; Scientia & enim uirtus est humili  
tas & iam custos uirtutis: restat ergo ut in omni quod scit se  
mens deprimat. ne quod uirtus scientiae congregat uentus  
elationis tollat; Cum bona fratres agitis semper ad memoriam mala  
acta reuocate ut dum caute culpa conspiciat nunquam de bono  
opere incaute animus laetetur superiores in uice eos maxi  
me qui uobis commissi non sunt. proximos uos attendite  
quia & quos agere aliqua praua conspiciatis quae in eis bona  
latent nescitis. magnus ergo unusquisque esse studeat. sed  
tamen aliquomodo esse se nesciat. ne dum sibi magnitudinem  
arrogantes tribuit amittat; hinc enim per prophetam dicitur;  
Ne quis sapientes in oculis uestris & coram uobis in ipsis pruden  
tes; hinc paulus ait; Nolite esse prudentes apud uos in ipsis;  
hinc contra superbentem saul dicitur; Cum esses paruulus in ocu  
lis tuis caput in tribus israel factus es; Ac si aperte diceretur; Cum tu  
te paruulum conspiceres ego te peccatis magnam feci. quia  
uero tu te magnam conspicias a me paruus estimaris. quo  
contra dauid cum regni sui potentiam coram arca domini saltando  
despiceret & dixit; Ludam & uiliorem fieri plusquam factus sum. Iero

In libro  
Regum

humilis in oculis meis. quē enī non extulerat ora leonū frangere  
urforū brachia dissipare. despectis priorib. fratrib. et gr̄. rep̄bato  
rege ad regni gubernacula ungeri. timendū cunctis unolapi  
de goliā sternere. a rege p̄posita extinctis a loophilis numerosa  
p̄putiare portare regnū ex p̄missione p̄cipere. cunctūq. israhē  
litacū. <sup>populi</sup> sine ulla postmodū contradictione possidere. Itam̄ in  
cunctis se despiciat. qui in suis oculis esse se humilē confitetur.  
Sicut scī uiri & iā cū agunt fortia de sem̄ ipsis uilia sentiunt. quid  
in sua excusatione dicturi sunt. qui sine opere uirtutis intumescunt.  
sed & quelib. ad sint opera nullasunt nisi & humilitate condiant.  
Miranda quippe actio cū elatione n̄ leuat. sed grauat. qui enim sine  
humilitate uirtutes congregat. in uento puluerē portat. unde  
aliquid ferre cernit. inde deterius cecit. Incunctis ergo que agitis  
fr̄s mei radicē boni operis humilitatē tenete. nec quib. iā superi  
ores. sed quib. adhuc inferiores estis aspiciat. ut dū meliorū uobis  
exempla p̄ponitis. ad maiora sēp ascendere ex humilitate ualeatis.